INDICAÇÃO Nº 368/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a instalação de faixas de pedestres elevadas em toda Avenida Vereador Antônio da Costa Rios, no bairro São Geraldo, principalmente próximo aos semáforos.

JUSTIFICATIVA

As faixas elevadas dão mais seguranças ao pedestre no momento da travessia de uma avenida e auxilia principalmente os cadeirantes que também precisam atravessar a via, que hoje, é uma das mais movimentadas de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 18 de Maio de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE